岡山県立高梁高等学校 令和６年度第１回学校運営協議会 会議録

本校の学校運営協議会を次のとおり開催した。

開催日時
令和６年５月２０日（月）

15:30～17:00
開催場所 高梁高等学校 会議室

出席委員

委員氏名（役職）出席委員人数：９人

五百藏 実（高梁高校ＰＴＡ会長）  石田 芳生（高梁市市議会議長）

河村 顕治（吉備国際大学学長）   秦  範吉（高梁高校同窓会代表）

平井 聡一郎（文科省ＩＣＴ活用教育アドバイザー）

福原 洋子（高梁市教育委員会事務局参与）

横山 弘毅（高梁市学校連携コーディネーター）

鳥越 信行（高梁高校校長）     西村 能昌（高梁高校教頭）

（本校教職員：６人）

会議の概要

１ 開会行事

 １）校長挨拶

 ２）学校運営協議会委員及び職員紹介

２ 学校運営協議会会長及び副会長の選出（互選）

  会長 福原 洋子 委員   副会長 横山 弘毅 委員

３ 説明協議・意見交換

 １）現状と学校経営計画について（鳥越校長）

   ・学校の現状と抱える課題を共有し、今後の高梁高校が目指す方向性、

    広報活動のいっそうの充実による生徒募集の重要性を確認した。

 ２）今年度の具体的な学校経営目標・計画について（各課室長）

   ・各担当者から今年度の目標や計画について説明し、委員の皆様から

    意見をいただいた。

 ３）ＤＸハイスクール（情報室長）

   ・探究学習、情報活用能力を高める学習の効果を高めるために必要な

    機器整備、環境整備等について委員の皆様から意見をいただいた。

 ４）その他

   ・ＧＩＧＡ参観日について

４ 閉会行事

次回開催 第２回学校運営協議会は、１０月下旬から１１月上旬を予定